
Dispensa eletrônica 662/2022
MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Fundação Habitacional do Exercito

Objeto: Contratação de pessoa jurídica por dispensa de licitação para a prestação de serviço de plotagem, cópias de
plantas coloridas e em preto e branco, impressão de documentos de diversos tamanhos, coloridos e em preto e
branco, sob demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta
e seus anexos.

1. Descrição do item: Impressão de plantas em papel SULFITE, preto e branco (linha e texto), quantidade: 2.000
2. Descrição do item: Impressão de plantas em papel SULFITE, colorido (linha e texto), quantidade: 1.000
3. Descrição do item: Cópias de plantas em papel SULFITE, preto e branco (linha e texto), quantidade: 40
4. Descrição do item: Cópias de plantas em papel SULFITE, colorido (linha e texto), quantidade: 40

UNIDADE
1

Fracassado e Homologado
R$ 25.000,0000

Quantidade:

Situação:

Propostas do item 1

39.874.744/0001-70 - DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177 Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 25.000,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Situação: Proposta desclassificada

Descrição detalhada:  Descrição do item: Impressão de plantas em papel SULFITE, preto e branco (linha e texto),
quantidade: 2.000 2. Descrição do item: Impressão de plantas em papel SULFITE, colorido (linha e texto),
quantidade: 1.000 3. Descrição do item: Cópias de plantas em papel SULFITE, preto e branco (linha e texto),
quantidade: 40 4. Descrição do item: Cópias de plantas em papel SULFITE, colorido (linha e texto), quantidade:
40

43.964.775/0001-90 - WLADIMIR LUIZ BENEDITO Porte MeEpp/Equiparadas: Sim
Valor proposta: R$ 25.000,0000 Declaração ME/EPP: Sim

Situação: Proposta desclassificada

Descrição detalhada: 1. Descrição do item: Impressão de plantas em papel SULFITE, preto e branco (linha e
texto), quantidade: 2.000 2. Descrição do item: Impressão de plantas em papel SULFITE, colorido (linha e texto),
quantidade: 1.000 3. Descrição do item: Cópias de plantas em papel SULFITE, preto e branco (linha e texto),
quantidade: 40 4. Descrição do item: Cópias de plantas em papel SULFITE, colorido (linha e texto), quantidade:
40

Item 1 - Serviços de Plotagem

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Participação preferencial ME/EPP: Sim

Período para entrega de proposta: 22/03/2022 14:36:59 até 25/03/2022 07:59:59

Emergencial: Não
Período para envio de lances: 25/03/2022 08:00:00 até 25/03/2022 14:00:00

1 de 331/03/2022 16:27



Dispensa eletrônica 662/2022Uasg 168001

Lances do item 1
Nenhum lance foi registrado para o item 1.

Eventos do item 1

Encerramento etapa - Item com etapa aberta encerrada. 25/03/2022 14:00:09

Sorteio eletrônico - Item teve empate real para o valor 25.000,0000. Procedeu-se o sorteio
eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

25/03/2022 14:00:09

Encerramento lances - Item encerrado para lances. 25/03/2022 14:00:09

Convocação anexo - Fornecedor WLADIMIR LUIZ BENEDITO, CNPJ
43.964.775/0001-90 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
28/03/2022 13:00:00. Motivo: Prezado fornecedor, solicitamos a gentileza de nos enviar
os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação, bem como a
documentação complementar constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

25/03/2022 19:09:13

Desclassificação - Fornecedor WLADIMIR LUIZ BENEDITO, CNPJ 43.964.775/0001-90
teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 25.000,0000. Motivo: Empresa
desclassificada por não apresentar a documentação em tempo hábil..

28/03/2022 17:16:44

Convocação anexo - Fornecedor DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177, CNPJ
39.874.744/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:

28/03/2022 17:17:42

Mensagens do chat do item 1

Enviado pelo sistema:
O item 1 teve empate real para o valor 25.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com
propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

25/03/2022 14:00:09

Enviado pelo sistema:
O item 1 está encerrado.

25/03/2022 14:00:09

Enviado pelo sistema para o participante 43.964.775/0001-90:
Sr. Fornecedor WLADIMIR LUIZ BENEDITO, CNPJ 43.964.775/0001-90, você foi convocado para enviar anexos
para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia 28/03/2022. Justificativa: Prezado fornecedor,
solicitamos a gentileza de nos enviar os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação,
bem como a documentação complementar constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

25/03/2022 19:09:13

Enviado pelo sistema para o participante 43.964.775/0001-90:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:00:00 de 28/03/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor WLADIMIR LUIZ BENEDITO, CNPJ 43.964.775/0001-90.

28/03/2022 13:00:00

Enviado pelo sistema para o participante 39.874.744/0001-70:
Sr. Fornecedor DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177, CNPJ 39.874.744/0001-70, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia 29/03/2022. Justificativa: Prezado
fornecedor, solicitamos a gentileza de nos enviar os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de
Licitação, bem como a documentação complementar constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

28/03/2022 17:17:42

Enviado pelo sistema para o participante 39.874.744/0001-70:
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:00:00 de 29/03/2022. Nenhum anexo foi enviado
pelo fornecedor DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177, CNPJ 39.874.744/0001-70.

29/03/2022 13:00:00

2 de 331/03/2022 16:27



Dispensa eletrônica 662/2022Uasg 168001

Eventos do item 1

29/03/2022 13:00:00. Motivo: Prezado fornecedor, solicitamos a gentileza de nos enviar
os documentos constantes do Anexo I do Aviso de Dispensa de Licitação, bem como a
documentação complementar constante do referido Aviso e disponibilizada em
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/dispensas/2022-2/..

Desclassificação - Fornecedor DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177, CNPJ
39.874.744/0001-70 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 25.000,0000.
Motivo: Desclassifiquei a empresa DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177, por não
apresentar a documentação em tempo hábil..

30/03/2022 14:55:31

Fracassado - Item fracassado no julgamento/habilitação. 30/03/2022 14:55:31

Homologação - Item homologado. 31/03/2022 14:56:51

Eventos da dispensa 662/2022

Abertura da sessão pública - Abertura da sessão pública 25/03/2022 08:00:04

Início julgamento de propostas - Início da etapa de julgamento de propostas 25/03/2022 19:08:01

Mensagens do chat da dispensa 662/2022

Enviado pelo sistema:
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até as 14:00.
Mantenham-se conectados.

25/03/2022 08:00:04

Enviado pelo sistema:
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na
linha do tempo.

25/03/2022 19:08:01

3 de 331/03/2022 16:27


